OFÍCIO VEREADOR n° 330/2017
São Roque, 21 de fevereiro de 2017.
Excelentíssima Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido que interceda junto ao Instituto Paula de Souza, pela implantação do Curso de Agronegócios no Polo do Município de São Roque.

Tal pedido se justifica tendo em vista que somos uma cidade que tem sua economia bastante agrícola, com terras férteis, geografia privilegiada, com empresas de grande porte e que são frutos de profissional citada, mas acabam tendo que estudar em outras cidades até outros estados, por não ter curso profissionalizante e/ou superior na área do agronegócio. Por esse motivo, solicito essa benfeitoria para formarmos ótimos profissionais em prol da nossa cidade.

 Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

                                Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À Excelentíssima Senhora,

MARIA LÚCIA AMARY

DD. Deputada Estadual de São Paulo

ESCRITÓRIO DA ALESP

Avenida Pedro Álvares Cabral nº201, 2º Andar sala: 2071

São Paulo- SP

CEP:04.097-900

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2017 - 13:56:54 00968/2017/sjbv